ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 61/22 IA , DE 01 DE SETEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br indiodeassis@camaraformosa.go.gov.br [1]

Concede o título de cidadão Formosense a Eduardo
Caetano Tomaz

Autoria: Ver. Índio de Assis.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA decreta:

Art. 1º Concede o Título de Cidadão Formosense ao Empresário Eduardo Caetano
Tomaz , pelos serviços prestados à comunidade Formosense.

Art. 2º Uma via do presente Decreto legislativo e da respectiva medalha serão
entregues ao homenageado em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Esta Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 01 de Setembro de 2023.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Decreto Legislativo objetiva a homenagear p senhor Eduardo Caetano
Tomaz ,por todos os anos prestando serviços a comunidade formosense.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

BIOGRAFIA DO HOMENAGEADO

Sou o Eduardo, filho de Maria aparecida nascido em itapuranga Goiás em 15/02/1985
Logo em seguida nós mudamos pra formosa Goiás aqui iniciamos nossa vida me lembro que logo
comecei a estudar na escola Madalena Mendes no jardim América, logo na adolescências com ensino
fundamental concluído iniciei uma nova trajetória no ensino médio no colégio José Décio me lembro
que logo comecei a trabalhar num mercadinho próximo de casa meio período, daí algum tempo iniciei
um trabalho de moto taxista, logo em seguida fiz um curso de instrutor de trânsito onde exerci essa
função por 10 anos ajudando a realizar sonhos, depois decidir a ter meu próprio negócio montei uma
serralheria, onde prestamos serviço em toda cidade de formosa Goiás.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:indiodeassis@camaraformosa.go.gov.br

		2023-09-01T16:37:32-0300
	Brasil
	ISRAEL DE ASSIS ALVES
	Assinador Serpro